

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL “SERVIZIO DI ARCHIVIAZIONE, CUSTODIA E GESTIONE DEL MATERIALE DOCUMENTALE ARCHIVISTICO E BIBLIOGRAFICO E DEI VOLUMI PUBBLICATI DALL’ISTITUTO IN IDONEI LOCALI DEPOSITO” PER UN PERIODO DI 24 MESI DALLA DATA DEL VERBALE DI INIZIO ATTIVITA’.
CPV: 79995100-6 (“Servizi di archiviazione”)

Quesito 1

Si chiede se sia possibile rispondere alla manifestazione di interesse come impresa singola e successivamente partecipare alla gara in forma di RTI (raggruppamento temporaneo di imprese)?

Risposta

Sì, è possibile.

Quesito 2

Con riferimento al punto 6 del Capitolato Tecnico, si richiede conferma della possibilità per l'offerente di avvalersi dell'istituto del subappalto o dell'avvalimento per l'apporto dei requisiti di esecuzione.

Risposta

Come scritto nel capitolato:

1. L'operatore economico indica nella domanda di partecipazione le prestazioni che intende subappaltare o concedere in cottimo. In caso di mancata indicazione il subappalto è vietato. 2. Non può essere affidata in subappalto l'integrale esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto nonché la prevalente esecuzione delle medesime. 3. I contratti di subappalto sono stipulati, in misura non inferiore al 20 per cento delle prestazioni subappaltabili, con piccole e medie imprese, come definite dall'articolo 1, comma 1, lettera o) dell'allegato I.1 al Codice. 4. Laddove l'operatore economico intenda indicare una diversa soglia di affidamento delle prestazioni che si intendono subappaltare alle piccole e medie imprese vanno esplicitate le ragioni legate all'oggetto o alle caratteristiche delle prestazioni o al mercato di riferimento.
2. Ad integrazione, si precisa che per l'apporto dei requisiti di esecuzione l'appaltatore potrà ricorrere all'istituto dell'avvalimento secondo le stringenti previsioni normative.

Quesito 3

Con riferimento al punto 7 del Capitolato Tecnico, si richiede conferma della possibilità per l'offerente di avvalersi dell'istituto del subappalto o dell'avvalimento per l'apporto delle figure professionali specializzate richieste.

Risposta

come scritto nel capitolato

1. L'operatore economico indica nella domanda di partecipazione le prestazioni che intende subappaltare o concedere in cottimo. In caso di mancata indicazione il subappalto è vietato. 2. Non può essere affidata in subappalto l'integrale esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto nonché la prevalente esecuzione delle medesime. 3. I contratti di subappalto sono stipulati, in misura non inferiore al 20 per cento delle prestazioni subappaltabili, con piccole e medie imprese, come definite dall'articolo 1, comma 1, lettera o) dell'allegato I.1 al Codice. 4. Laddove l'operatore economico intenda indicare una diversa soglia di affidamento delle prestazioni che si intendono subappaltare alle piccole e medie imprese vanno esplicitate le ragioni legate all'oggetto o alle caratteristiche delle prestazioni o al mercato di riferimento.
2. Ad integrazione, si precisa che per l'apporto dei requisiti di esecuzione l'appaltatore potrà ricorrere all'istituto dell'avvalimento secondo le stringenti previsioni normative.

Quesito 4

Si chiede conferma che i CV risorse proposte, come da art. 7 del Capitolato Tecnico, non devono essere consegnati in fase di manifestazione di interesse, ma in caso di partecipazione alla gara.

Risposta

In fase di manifestazione di interesse non si richiede il cv delle risorse.

Quesito 5

Nel capitolato non viene esplicitamente richiesto che tutta la documentazione debba essere scansionata e generata in formato digitale e non viene menzionato esplicitamente un sistema di conservazione sostitutiva per i documenti cartacei, ma vengono indicati alcuni aspetti che potrebbero implicare l'uso di tecnologie digitali per la gestione dei documenti:

1. Gestione elettronica dell'inventario: La piattaforma IT deve supportare l'inventario elettronico del materiale archiviato, il che suggerisce che una parte della documentazione potrebbe essere digitalizzata per facilitare la gestione e la tracciabilità.
2. Sistema di gestione informatizzato: È previsto un sistema informatico per tracciare le unità archivistiche, che potrebbe richiedere la digitalizzazione dei documenti per un'efficace gestione e consultazione elettronica. Tuttavia, non è specificato che la documentazione debba essere digitalizzata.
3. Consultazione via web: Le richieste di consultazione dei documenti dovranno essere attivate tramite piattaforma web, il che implica che il materiale consultato dovrà

essere almeno registrato o tracciato in formato elettronico, ma non necessariamente scansionato.

Risposta

Non si richiede la digitalizzazione dei documenti nel capitolato

Quesito 6

Si chiede se sia possibile ricevere il documento in formato editabile (WORD)

Risposta

Purtroppo no. Il file è stato caricato in pdf in quanto il sistema non consentiva di caricarlo in formato editabile.

Quesito 7

Si chiede se, al netto di quanto contenuto nel Capitolato tecnico, sia presente un modello di contratto da poter visionare in fase preliminare e se, in caso di eventuale gara e aggiudicazione della stessa, il contratto possa essere oggetto di negoziazione fra le parti.

Risposta

Lo schema di contratto verrà reso disponibile nella fase di procedura negoziata. In ogni caso, non sarà oggetto di negoziazione tra le parti.

Quesito 8

"Si chiede di chiarire se, in fase di partecipazione alla procedura di gara, il certificato assicurativo che l'operatore economico dovrà produrre per attestare il possesso di idonea polizza RC debba già specificare ""che la polizza in questione copre anche l'attività di esecuzione del servizio svolta per conto di Istat."" o se predetta specifica possa essere aggiunta solo a seguito dell'aggiudicazione della procedura."

Risposta

Il certificato assicurativo con la specifica da Voi indicata dovrà essere prodotto a seguito dell'aggiudicazione della procedura, ai fini della stipula del contratto di appalto.

Quesito 9

Si chiede di chiarire se i mezzi di comprova dei requisiti di partecipazione debbano essere presentati già in sede di manifestazione di interesse o solo in una fase successiva

Risposta

No, i mezzi di comprova dei requisiti dovranno essere prodotti in una fase successiva.

Quesito 10

Si chiede di confermare che al momento debba essere prodotta esclusivamente il "modello candidatura manifestazione di interesse".

Risposta

Sì, in questa fase deve essere prodotto solo il modello di candidatura.

Firmato

Il RUP